Majelis Tarjih dan Pengembangan Pemikiran Islam sebelumnya telah memutuskan masalah
“Kebudayaan dan Kesenian dalam Perspektif Islam” pada Munas Tarjih ke-22 di Malang, dan telah
ditanfidz oleh Pimpina Pusat (PP) Muhammadiyah serta dimuat dalam Berita Resmi Muhammadiyah No.
13/1995-2000, Syawwal 1420 H / Januari 2000 M. Mengenai sejauh mana kesenian yang boleh
diajarkan, Tim Fatwa Tarji berpendapan bahwa :

Para ulama Islam telah membuat suatu ketetapan bahwa pada asalnya segala sesuatu itu boleh,
berdasarkan firman Allah yang berbunyi :